МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯРОВОЕ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 П Р И К А З
09.06.2023 № 109а

г. Яровое

О проведении августовской

педагогической конференции

В соответствии с планом работы комитета по образованию, методическими

рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации и в целях фор-

мирования общих подходов к управлению системой образования, обеспечения от-

крытости образовательного процесса и реализации целевых мероприятий, приуро-

ченных к Году педагога и наставника,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести августовскую конференцию педагогических работников обра-

зовательных организаций города 29 августа 2023 года на базе МБОУ СОШ №19 по

теме «Единое образовательное пространство: новые возможности для обучения и

воспитания».

2. Утвердить программу августовской конференции (Приложение к прика-

зу)

3. Руководителям ОО:

3.1. подготовить пакет документов для награждения работников ОО грамотой

комитета в срок до 20 августа;

 3.2. оформить и разместить в фойе МБОУ СОШ № 19 до 28 08.2023 выставки,

приуроченные к Году педагога и наставника (галерея наставников, заслуженные учи-

теля РФ, педагоги-юбиляры и т.п.);

 3.3. организовать выставку творческих работ учащихся, панораму лучших

практик (на выбор);

3.4. подготовить видеоролики, презентации, материалы проведенных меро-

приятий, посвященных Году педагога и направить их в комитет по образованию.

4. Обеспечить участие педагогических работников и родительской обществен-

ности в мероприятиях конференции.

Председателя комитета                                                                               А.П. Зинченко

Приложение

к приказу от 09.06.2023 № 109а

ПРОГРАММА

муниципальной августовской педагогической конференции

«Единое образовательное пространство: новые возможности для обучения

и воспитания»

Категория участников: педагогические работники, представители обще-

ственности, СМИ, депутаты ГСД, руководители и заместители руководителей

образовательных организаций города, специалисты комитета по образованию

Цель: формирование общих подходов к управлению муниципальной си-

стемой образования, обеспечение открытости образовательного процесса,

повышение эффективности и качества деятельности.

Ведущий: Белицкая Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного обра-

зования МБОУ СОШ №14 имени Героя России и Героя Абхазии Виталия

Вольфа

Пленарное заседание

Время Наименование мероприятия Ответственные

09:00-

09:30

Экскурсия по школе.

Демонстрация видеоролика о системе образования Алтайского края

Время Тема Выступающий

09:30-

10:00

Приветственное слово.

Выступление гостей

Награждение грамотами Министерства просвещения

Выступление воспитанников МБДОУ д/с-28,31

Шилов В.И., глава города

Грицай Ж.А., и. о. председателя комитета

по образованию

10:00

10:10

«Пути повышения качества дошкольного образова-

ния в условиях реализации ФГОС ДО»

Хорьякова Светлана Васильевна ведущий

инспектор по дошкольному воспитанию

10:10

10:20

«Ключевые инструменты обеспечения единого обра-

зовательного пространства»

Сергеева Наталья Юрьевна, главный спе-

циалист, инспектор школ

10:20

10:30

«Деятельность советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объеди-

нениями в рамках реализации проекта «Навигаторы

детства»»

Алексеева Наталья Александровна, зам

по УВР МБОУ СОШ №19

10:30

10:40

«Общероссийское общественно- государственное

движение детей и молодежи «Движение первых».

Мирошниченко Светлана Владимировна,

зам по УВР МБОУ СОШ №14 имени Героя

России и Героя Абхазии Виталия Вольфа

10:40

10:50

«Смысловые векторы Года педагога и наставника» Поваженко Светлана Васильевна, глав-

ный специалист комитета по образованию

10:50

11:00

 «Наставничество в школе: современные черты тра-

диционной практики и новые точки роста»

Лобач Елена Васильевна, ответственный

за реализацию целевой модели наставниче-

ства в МБОУ СОШ №19

11:00

11:10

«Моя педагогическая династия»

Назарова Анжелика Александровна, учи-

тель английского языка МБОУ СОШ №14

имени Героя России и Героя Абхазии Ви-

талия Вольфа

11:10-11:40 Награждение

Муз. Муз. Номер «Какого цвета счастье?» в исполнении вокальной студии «Кантабиле»

Гимн педагогов Алтая в исполнении О.Э. Бойко

   11:40- 12:00 Перерыв

Работа секций с 12:00

№ секция Кабинет

№

Тема заседания Руководитель ММО,

ответственный за прове-

дение секции

1 Секция руководи-

телей

Центр

детс

«Создание единого образовательного

пространства как способ реализации

ФГОС на всех ступенях образования».

Ж.А. Грицай

2 Секция учителей

начальных классов

№21 «Достижение планируемых результатов,

определенных ФООП, как основа для

освоения программы начального общего

образования в рамках требования ФГОС

2022. Приоритетные задачи на 2023/2024

учебный год»

Пономаренко Л.В.

3 Секция учителей

Русского языка и

литературы

№7 "Обучение русскому языку и литературе

в рамках реализации ФГОС: трудности,

находки, первые итоги"

Бойко О.Э.

4 Секция учителей

математики и ин-

форматики

№44 «Качество образования в рамках введе-

ния ФООП и обновленных ФГОС пред-

метов математического цикла»

Булякова А.В.

5 Секция учителей

иностранного язы-

ка

№26 «Совершенствование профессиональ-

ных компетенций учителей иностранных

языков в соответствии с требованиями

обновлѐнных ФГОС».

Назарова А.А.

6 Секция

 учителей

истории и

обществознания

№37 «Преподавание истории и обществозна-

ния в условиях реализации ФГОС ООО и

ФГОС СОО: проблемы и пути их реше-

ния».

Валюшкевич Г.Л.

7 Секция учителей

химии, биологии,

географии

№24 «Развитие профессионализма и творче-

ской активности педагогов в условиях

перехода  на обучение по программам

обновленных ФГОС (биология, химия,

география) в 2023-2024 учебном году.

Зуенко О.Е

8 Секция учителей

изо, музыки, техно-

логии

№4 «Развитие индивидуальных способно-

стей, творческого потенциала учащихся

на основе здоровьесберегающих техноло-

гий, инновационных форм и методов обу-

чения на уроках».

Вайгандт С.М.

9 Секция учителей

физкультуры и ОБЖ

№25 "Организационно-методические условия

реализации программ по физической

культуре и ОБЖ в условиях реализации

обновленных ФГОС и введения ФООП"

Буляков С.Н.

10 Секция

 библиотекарей

библио-

тека

«Библиотека — центр комфортного

чтения и досуга: новые идеи и возможно-

сти»

Макарова Л.Д.

11 Секция педагогов-

психологов

Кабинет

психолога

2 этаж

Организация коррекционной работы че-

рез  взаимодействие со специалистами

дополнительного образования в рамках

оказания ППМС-помощи детям с ОВЗ

Глущенко М.В.

12 Секция учителей

физики

№36 «Современное образование: новые тре-

бования и  возможности в соответствии с

переходом на обновленный ФГОС»

Бухарова Г.Я..